
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Городского округа Шатура Московской области 

РЕШЕНИЕ 
г. Шатура 

 

от 09.02.2023 № 5/46                                                                                 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа 

Шатура Московской области от 26.11.2020 № 4/8 «О земельном налоге»  

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Шатура 

Московской области от 26.11.2020 № 4/8 «О земельном налоге» (в редакции 

изменений, внесенных решениями Совета депутатов Городского округа Шатура 

Московской области от 29.04.2021 № 21/17, от 28.07.2022 № 4/37) следующие 

изменения: 

 1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Определить следующие порядок и основания применения льгот, 

установленных настоящим решением, для налогоплательщиков-организаций и 

физических лиц: 

5.1. Порядок предоставления льгот, установленных настоящим решением, 

определен пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации; 

5.2. Для организаций документами, подтверждающими право на льготу, 

предусмотренную в пункте 6 настоящего решения, является расчет суммы 

налоговых льгот по форме согласно приложению 1 к настоящему решению. Расчет 

представляется в двух экземплярах для визирования в орган, уполномоченный 

исполнять местный бюджет. После визирования первый экземпляр остается в 

органе, уполномоченном исполнять местный бюджет, второй может быть 

предоставлен в налоговый орган.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 

года.  

 3. Опубликовать настоящее решение в газете "Большая Шатура" и разместить 

на официальном сайте Городского округа Шатура Московской области. 

  

 

 

Председатель Совета депутатов 

 

                Д.Ю. Янин 

 

Глава Городского округа Шатура              А.В. Артюхин 

 
 

garantf1://10800200.20031/

